
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«06» июля 2021 г.                                                                                                    № 1602 
 
 
 

 
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями 

Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от 
27 мая 2011 года № 581 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и 
бюджетном процессе в Старооскольском городском округе», от 28 мая 2021 года 
№ 485 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Старооскольского 
городского округа от 25 декабря 2020 года № 448 «О бюджете Старооскольского 
городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава Старооскольского городского округа Белгородской области 
администрация городского округа 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в Старооскольском городском округе», утвержденную постановлением 
главы администрации Старооскольского городского округа от 30 октября 2014 года 
№ 3678 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в Старооскольском городском округе» (далее – Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Старооскольского 
городского округа от 25 мая 2015 года № 1980, от 22 марта 2016 года № 949, от 

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Старооскольском городском округе», 
утвержденную постановлением главы 
администрации Старооскольского 
городского округа от 
30 октября 2014 года № 3678 

 



2 
 

 
 

24 марта 2017 года № 1106, от 18 августа 2017 года № 3413, от 22 ноября 2017 года 
№ 4746, от 29 марта 2018 года № 508, от 15 июня 2018 года № 1031, от 
09 августа 2018 года № 1548, от 16 октября 2018 года № 2355, от 
08 февраля 2019 года № 345, от 26 апреля 2019 года № 1136, от 30 июля 2019 года 
№ 2202, от 11 сентября 2019 года № 2708, от 15 ноября 2019 года № 3368, 
от 06 марта 2020 года № 578, от 20 мая 2020 года № 1230, от 21 августа 2020 года 
№ 1881, от 01 марта 2021 года № 420, от 28 мая 2021 года № 1253), следующие 
изменения: 

1.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы, в том числе за счет средств бюджета городского округа (с 
расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 
реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 
« 

Общий объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы, 
в том числе за счет средств 
бюджета городского округа 
(с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее 
реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет                 
2 615 526,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 21 317,0 тыс. рублей; 
2016 год – 224 517,0 тыс. рублей; 
2017 год – 146 661,0 тыс. рублей; 
2018 год – 180 292,0 тыс. рублей; 
2019 год – 346 143,5 тыс. рублей; 
2020 год – 259 944,2 тыс. рублей; 
2021 год – 300 498,4 тыс. рублей; 
2022 год – 325 013,8 тыс. рублей; 
2023 год – 280 033,5 тыс. рублей; 
2024 год – 265 553,0 тыс. рублей; 
2025 год – 265 553,0 тыс. рублей. 
Из них за счет средств бюджета городского 
округа – 1 931 483,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 20 823,0 тыс. рублей; 
2016 год – 65 580,0 тыс. рублей; 
2017 год – 130 242,0 тыс. рублей; 
2018 год – 149 491,0 тыс. рублей; 
2019 год – 193 161,0 тыс. рублей; 
2020 год – 210 083,0 тыс. рублей; 
2021 год – 214 356,0 тыс. рублей; 
2022 год – 233 052,0 тыс. рублей; 
2023 год – 236 391,0 тыс. рублей; 
2024 год – 239 152,0 тыс. рублей; 
2025 год – 239 152,0 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета – 
114 501,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 1 600,0 тыс. рублей; 
2017 год – 1 200,0 тыс. рублей; 
2018 год – 4 974,0 тыс. рублей; 



3 
 

 
 

2019 год – 884,4 тыс. рублей; 
2020 год – 996,8 тыс. рублей; 
2021 год – 57 701,1 тыс. рублей; 
2022 год – 47 145,6 тыс. рублей; 
2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
2025 год – 0 рублей. 
За счет средств областного бюджета –
194 942,9 тыс. рублей, в том числе по годам:  
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 0 рублей; 
2017 год – 618,0 тыс. рублей; 
2018 год – 2 716,0 тыс. рублей; 
2019 год – 121 525,1 тыс. рублей; 
2020 год – 25 377,0 тыс. рублей; 
2021 год – 2 404,3 тыс. рублей; 
2022 год – 22 160,5 тыс. рублей; 
2023 год – 20 142,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
2025 год – 0 рублей. 
За счет иных источников финансирования – 
374 598,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год – 494,0 тыс. рублей; 
2016 год – 157 337,0 тыс. рублей; 
2017 год – 14 601,0 тыс. рублей; 
2018 год – 23 111,0 тыс. рублей; 
2019 год – 30 573,0 тыс. рублей; 
2020 год – 23 487,4 тыс. рублей; 
2021 год – 26 037,0 тыс. рублей; 
2022 год – 22 655,7 тыс. рублей; 
2023 год – 23 500,5 тыс. рублей; 
2024 год – 26 401,0 тыс. рублей; 
2025 год – 26 401,0 тыс. рублей 

». 
1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы 

производится за счет средств бюджета Старооскольского городского округа, 
федерального бюджета, областного бюджета и иных источников в 2015-2025 годах 
и составит 2 615 526,4 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 21 317,0 тыс. рублей; 
2016 год – 224 517,0 тыс. рублей; 
2017 год – 146 661,0 тыс. рублей; 
2018 год – 180 292,0 тыс. рублей; 
2019 год – 346 143,5 тыс. рублей; 
2020 год – 259 944,2 тыс. рублей; 
2021 год – 300 498,4 тыс. рублей; 
2022 год – 325 013,8 тыс. рублей; 



4 
 

 
 

2023 год – 280 033,5 тыс. рублей; 
2024 год – 265 553,0 тыс. рублей; 
2025 год – 265 553,0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение реализации основных мероприятий муниципальной 

программы за счет бюджета Старооскольского городского округа и ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных 
мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования 
представлены соответственно в приложениях 3 и 4 к муниципальной программе. 

Объемы финансового обеспечения реализации муниципальной программы 
подлежат ежегодному уточнению при подготовке проекта решения Совета 
депутатов Старооскольского городского округа о бюджете Старооскольского 
городского округа.». 

1.3. В подпрограмме 2 «Развитие спортивной инфраструктуры» Программы 
(далее – подпрограмма 2): 

1.3.1. Раздел «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2, в том 
числе за счет средств бюджета городского округа (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 
изложить в следующей редакции: 
« 

Общий объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 2, в том 
числе за счет средств бюджета 
городского округа (с расшифровкой 
плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее 
реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из 
других источников 

Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы 2 составляет 
499 418,7 тыс. рублей, из них за счет 
бюджета Старооскольского городского 
округа – 55 511,6 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 3 238,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3 103,0 тыс. рублей; 
2018 год – 5 335,0 тыс. рублей; 
2019 год – 7 262,0 тыс. рублей; 
2020 год – 13 447,6 тыс. рублей; 
2021 год – 3 600,0 тыс. рублей; 
2022 год – 4 287,0 тыс. рублей; 
2023 год – 3 239,0 тыс. рублей; 
2024 год – 6 000,0 тыс. рублей; 
2025 год – 6 000,0 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета –        
100 000,3 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 0 рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год – 0 рублей; 
2021 год – 52 854,7 тыс. рублей; 
2022 год – 47 145,6 тыс. рублей; 



5 
 

 
 

2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
2025 год – 0 рублей. 
За счет средств областного бюджета– 
190 906,8 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 0 рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год – 121 290,0 тыс. рублей; 
2020 год – 25 112,0 тыс. рублей; 
2021 год – 2 202,3 тыс. рублей; 
2022 год – 22 160,5 тыс. рублей; 
2023 год – 20 142,0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
2025 год – 0 рублей. 
За счет иных источников – 
153 000,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 153 000,0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год – 0 рублей; 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год – 0 рублей; 
2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
2025 год – 0 рублей 

». 
1.3.2. Раздел 5 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2за счет средств 

бюджета Старооскольского городского округа, федерального бюджета, областного 
бюджета, и иных источников в 2015-2025 годах составит 499 418,7 тыс. рублей, в 
том числе: 

2015 год – 0 рублей; 
2016 год – 156 238,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3 103,0 тыс. рублей; 
2018 год – 5 335,0 тыс. рублей; 
2019 год – 128 552,0 тыс. рублей; 
2020 год – 38 559,6 тыс. рублей; 
2021 год – 58 657,0 тыс. рублей; 
2022 год – 73 593,1 тыс. рублей; 
2023 год – 23 381,0 тыс. рублей; 
2024 год – 6 000,0 тыс. рублей; 



6 
 

 
 

2025 год – 6 000,0 тыс. рублей. 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета 

Старооскольского городского округа и ресурсное обеспечение и прогнозная 
(справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий подпрограммы 
2 из различных источников финансирования представлены соответственно в 
приложениях 3 и 4 к муниципальной программе. 

Объемы финансового обеспечения реализации мероприятий подпрограммы 2 
подлежат ежегодному уточнению при подготовке проекта бюджета 
Старооскольского городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период.». 

1.4. Таблицу 2 приложения 3 к Программе изложить в новой редакции 
(приложение 1). 

1.5. Таблицу 2 приложения 4 к Программе изложить в новой редакции 
(приложение 2). 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию 
администрации Старооскольского городского округа. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации  
Старооскольского городского округа            А.Н. Сергиенко



7

Всего, в том числе: х х х х 1 162 103,0 214 356,0 233 052,0 236 391,0 239 152,0 239 152,0

ответственный исполнитель - 
УФКиС

874 х х х 1 139 037,0 210 816,0 228 765,0 233 152,0 233 152,0 233 152,0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 х х х 23 066,0 3 540,0 4 287,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0

«Развитие физической
культуры и массового
спорта»

Всего, в том числе: 874 1102 0710000000 х 1 053 160,4 194 708,0 211 806,0 215 548,8 215 548,8 215 548,8

Всего, в том числе: 874 1102 0710100000 х 60 663,0 11 903,0 12 190,0 12 190,0 12 190,0 12 190,0
874 1102 0710126010 100 4 165,0 833,0 833,0 833,0 833,0 833,0
874 1102 0710126010 200 2 155,0 431,0 431,0 431,0 431,0 431,0

874 1102 0710126010 300 4 100,0 500,0 900,0 900,0 900,0 900,0

874 1102 0710126010 600 50 243,0 10 139,0 10 026,0 10 026,0 10 026,0 10 026,0

Старооскольского городского округа
к постановлению администрации

Приложение 1

от «06» июля 2021 года № 1602

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет бюджета городского округа на II этап реализации

Статус

Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

Подпрограмма 1

Основное 
мероприятие 

1.1.1

«Подготовка и проведение
физкультурных и
спортивных мероприятий,
обеспечение участия в
соревнованиях для
различных категорий и
групп населения»

Муниципальная 
программа

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз, Пр

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

ответственный исполнитель - 
УФКиС

«Развитие физической
культуры и спорта в
Старооскольском городском
округе»

2025ВРЦСР 2023

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия, проекта

20242021 2022

Расходы (тыс.руб), годы
Таблица 2



8

Всего, в том числе: 874 х х х 3 619,4 555,4 766,0 766,0 766,0 766,0
874 1003 0710217050 300 1 219,4 75,4 286,0 286,0 286,0 286,0
874 1102 0710217060 300 2 400,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0

Всего, в том числе: 874 1102 0710300000 х 988 317,0 181 688,6 198 850,0 202 592,8 202 592,8 202 592,8

874 1102 0710322100 600 988 317,0 181 688,6 198 850,0 202 592,8 202 592,8 202 592,8

Всего, в том числе: 874 1102 071Р500000 х 561,0 561,0 0 0 0 0
874 1103 071Р552290 600 561,0 561,0 0 0 0 0

Всего, в том числе: х 1102 х х 23 126,0 3 600,0 4 287,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0
ответственный исполнитель - 
УФКиС

874 1102 х х 60,0 60,0 0 0 0 0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 х х 23 066,0 3 540,0 4 287,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0

Всего, в том числе: 850 1102 072P500000 х 4 043,0 2 000,0 2 043,0 0 0 0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 072P551390 400 4 043,0 2 000,0 2 043,0 0 0 0

2025

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия, проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС

«Социальная поддержка
спортсменов, достигших
высоких спортивных
результатов» 

2023Рз, Пр 2021 2022ЦСР ВР

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной
инфраструктуры»

«Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных 
муниципальных  
учреждений» 

ответственный исполнитель - 
УФКиС

Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

2024

Основное 
мероприятие 

1.1.2

Статус

Основное 
мероприятие 

2.1.2

«Проект «Спорт - норма
жизни»

ответственный исполнитель -
УФКиС

ответственный исполнитель -
УФКиС

Основное 
мероприятие 

1.2.1

«Проект «Спорт - норма
жизни»

Основное 
мероприятие 

1.2.2



9

Всего, в том числе: х 1102 0720200000 х 19 023,0 1 540,0 2 244,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0
участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 0720200000 19 023,0 1 540,0 2 244,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 0720224200 200 1 440,0 1 440,0 0 0 0 0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 0720244100 400 100,0 100,0 0 0 0 0

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 07202S1120 400 1 000,0 0 0 1000,0 0 0

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия, проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

2021 2022 2024 20252023

«Капитальный ремонт и
реконструкция объектов
физической культуры и
спорта»

Основное 
мероприятие 

2.2.1



10

участник - администрация 
Старооскольского 
городского округа в лице 
департамента строительства 
и архитектуры

850 1102 07202S2120 200 16 483,0 0 2 244,0 2 239,0 6 000,0 6 000,0

Всего, в том числе: 874 1102 0720400000 х 60,0 60,0 0 0 0 0

ответственный исполнитель - 
УФКиС

874 1102 0720422100 600 60,0 60,0 0 0 0 0

Всего, в том числе: 874 х х х 85 816,6 16 048,0 16 959,0 17 603,2 17 603,2 17 603,2
ответственный исполнитель - 
УФКиС

874 1105 0730000000 х 85 816,6 16 048,0 16 959,0 17 603,2 17 603,2 17 603,2

Всего, в том числе: 874 1105 0730100000 х 26 602,4 5 072,0 5 235,6 5 431,6 5 431,6 5 431,6
874 1105 0730121120 100 25 140,0 4 772,0 4 945,0 5 141,0 5 141,0 5 141,0
874 1105 0730121120 200 1 462,4 300,0 290,6 290,6 290,6 290,6

Всего, в том числе: 874 1105 0730200000 х 59 214,2 10 976,0 11 723,4 12 171,6 12 171,6 12 171,6
874 1105 0730222100 100 56 412,6 10 438,4 11 157,4 11 605,6 11 605,6 11 605,6
874 1105 0730222100 200 2 801,6 537,6 566,0 566,0 566,0 566,0

        ».

«Обеспечение реализации
муниципальной программы
«Развитие физической
культуры и спорта в
Старооскольском городском
округе»

ответственный исполнитель - 
УФКиС

Основное 
мероприятие 

3.1.1

«Повышение качества
оказания муниципальных
услуг в сфере физической
культуры и спорта»

«Сертификация спортивных
объектов и внесение их во
Всероссийский реестр
объектов спорта»

Подпрограмма 3

Основное 
мероприятие 

2.4.1

Основное 
мероприятие 

3.2.1

«Обеспечение 
централизованного ведения
бухгалтерского учета»

ответственный исполнитель -
УФКиС

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

ВР 2024 20252021 2022 2023

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, основного 
мероприятия, проекта



 11

Таблица 2

Всего 1 436 651,7 300 498,4 325 013,8 280 033,5 265 553,0 265 553,0
федеральный бюджет 104 846,7 57 701,1 47 145,6 0 0 0
областной бюджет 44 706,8 2 404,3 22 160,5 20 142,0 0 0
бюджет городского округа 1 162 103,0 214 356,0 233 052,0 236 391,0 239 152,0 239 152,0
иные источники 124 995,2 26 037,0 22 655,7 23 500,5 26 401,0 26 401,0
Всего 1 183 204,0 225 793,4 234 461,7 239 049,3 241 949,8 241 949,8
федеральный бюджет 4 846,4 4 846,4 0 0 0 0
областной бюджет 202,0 202,0 0 0 0 0
бюджет городского округа 1 053 160,4 194 708,0 211 806,0 215 548,8 215 548,8 215 548,8
иные источники 124 995,2 26 037,0 22 655,7 23 500,5 26 401,0 26 401,0
Всего 61 489,0 12 134,0 12 475,0 12 500,0 12 190,0 12 190,0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 60 663,0 11 903,0 12 190,0 12 190,0 12 190,0 12 190,0
иные источники 826,0 231,0 285,0 310,0 0 0

Всего 3 619,4 555,4 766,0 766,0 766,0 766,0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 3 619,4 555,4 766,0 766,0 766,0 766,0
иные источники 0

Основное мероприятие 
1.1.2

«Социальная поддержка
спортсменов, достигших
высоких спортивных
результатов» 

Муниципальная 
программа

«Развитие физической культуры
и спорта в Старооскольском
городском округе»

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры
и массового спорта»

Основное мероприятие 
1.1.1

«Подготовка и проведение
физкультурных и спортивных
мероприятий, обеспечение
участия в соревнованиях для
различных категорий и групп
населения»

Приложение 2
к постановлению администрации

Старооскольского городского округа
от «06» июля 2021 года № 1602

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   на реализацию основных  мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования на II этап реализации

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия, 
проекта

Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

2021
Источник финансирования Расходы (тыс. руб), годы

2023 2024 20252022



 12

Всего 1 112 486,2 207 494,6 221 220,7 225 783,3 228 993,8 228 993,8
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 988 317,0 181 688,6 198 850,0 202 592,8 202 592,8 202 592,8
иные источники 124 169,2 25 806,0 22 370,7 23 190,5 26 401,0 26 401,0
Всего 10,0 5,0 5,0 0 0 0
федеральный бюджет 0

областной бюджет 0

бюджет городского округа 0

иные источники 10,0 5,0 5,0
Всего 5 609,4 5 609,4 0 0 0 0
федеральный бюджет 4 846,4 4 846,4
областной бюджет 202,0 202,0
бюджет городского округа 561,0 561,0

Всего 167 631,1 58 657,0 73 593,1 23 381,0 6 000,0 6 000,0
федеральный бюджет 100 000,3 52 854,7 47 145,6 0 0 0
областной бюджет 44 504,8 2 202,3 22 160,5 20 142,0 0 0
бюджет городского округа 23 126,0 3 600,0 4 287,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0
Всего 108 210,1 57 057,0 51 153,1 0 0 0
федеральный бюджет 100 000,3 52 854,7 47 145,6
областной бюджет 4 166,8 2 202,3 1 964,5
бюджет городского округа 4 043,0 2 000,0 2 043,0
Всего 59 361,0 1 540,0 22 440,0 23 381,0 6 000,0 6 000,0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 40 338,0 20 196,0 20 142,0
бюджет городского округа 19 023,0 1 540,0 2 244,0 3 239,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие 
2.2.1

«Капитальный ремонт и
реконструкция объектов
физической культуры и спорта»

Основное мероприятие 
1.2.2

«Проект «Спорт - норма жизни»

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной
инфраструктуры»

Основное мероприятие 
2.1.2

«Проект «Спорт - норма жизни»

Основное мероприятие 
1.2.1

«Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных 
муниципальных  учреждений» 

Проект 1.2.1.1 «Создание академии
«Спортивный волонтер» на базе
МБУ СШ Спартак»

Источник финансирования Расходы (тыс. руб), годы
Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

2021 2022 2023 2024 2025
Статус Наименование 

муниципальной программы, 
подпрограммы 

муниципальной программы, 
основного мероприятия, 

проекта



 13

Всего 60,0 60,0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 60,0 60,0 0 0 0 0
иные источники 0
Всего 85 816,6 16 048,0 16 959,0 17 603,2 17 603,2 17 603,2
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
областной бюджет 0 0 0 0 0 0
бюджет городского округа 85 816,6 16 048,0 16 959,0 17 603,2 17 603,2 17 603,2

Всего 26 602,4 5 072,0 5 235,6 5 431,6 5 431,6 5 431,6
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 26 602,4 5 072,0 5 235,6 5 431,6 5 431,6 5 431,6
Всего 59 214,2 10 976,0 11 723,4 12 171,6 12 171,6 12 171,6
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
бюджет городского округа 59 214,2 10 976,0 11 723,4 12 171,6 12 171,6 12 171,6

».

Основное мероприятие 
3.2.1

«Обеспечение 
централизованного ведения
бухгалтерского учета»

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации
муниципальной программы
«Развитие физической культуры
и спорта в Старооскольском
городском округе»

Основное мероприятие 
3.1.1

«Повышение качества оказания
муниципальных услуг в сфере
физической культуры и спорта»

2023 2024Итого на II 
этапе (2021-
2025 годы)

2021 2022 2025

Основное мероприятие 
2.4.1

«Сертификация спортивных
объектов и внесение их во
Всероссийский реестр объектов
спорта»

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия, 
проекта

Источник финансирования Расходы (тыс. руб), годы


	Приложение 3 (таб.2)
	Приложение 4 (таб.2)

